
令和 8 年２月 2５日 

保護者の皆様 

県立病院跡地利活用事業者 

team 会津っ子の夢＋CCC 

 

アンケート調査のご協力のお願い 

 

平素より、本市の公共施設整備へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

私たち「team 会津っ子の夢＋CCC」は、会津若松市より委託を受け、県立病院跡地利活用事業にお

ける新たな公共施設の計画・整備を進めております。現在、県立病院跡地の敷地北側において、子ども

の屋内遊び場を核としながら、多世代が交流できる公共施設の整備を進めています（令和 10 年 5 月

供用開始予定）。 

この計画・整備にあたり、地域の子育て世帯の皆様のご意見を伺い、施設の内容や運営方針の検討に

反映させたいと考えております。つきましては、市内の小学校・こども園等にお子様が通われている、

保護者の皆様にアンケート調査のご協力をお願いするものです。なお、いただいたご意見はできる限

り大切に扱わせていただきますが、すべてが最終的な計画として反映されない場合もございます。そ

の点につきまして、温かくご理解いただけますと幸いです。 

 

すでに市民向けに実施したアンケートにご回答いただいた方もいらっしゃるかと思いますが、より多く

のご意見を伺うために実施するものです。ご多用のところ恐れ入りますが、本調査の趣旨をご理解い

ただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 回答期限： 令和 8 年 3 月 5 日（木） 

２． 回答方法： Web による回答となります。以下の URL または QR コードからご回答ください。 

https://questant.jp/q/AIZUXX   

            

 

 

■調査実施主体 

県立病院跡地利活用事業者 「team 会津っ子の夢＋CCC」 

（※本案内は、会津若松市教育委員会および市内教育機関の協力のもと、保護者の皆様へ配布しております。） 

■個人情報の取り扱い 

ご回答内容は統計的に集計し、個人が特定される形で公表することはありません。 

取得した情報は本調査の目的にのみ利用し、適切な管理のもとで保管・破棄いたします。 

■調査結果の公開について 

アンケート結果は、個人が特定されない形で集計・分析したうえで、関係機関への共有や、市のホームページ等で

公開する場合があります。 

https://questant.jp/q/AIZUXX


（参考） 現時点で検討している内容であり、確定しているものではないことをご了承ください。 

 

〇位置図 （所在地： 福島県会津若松市城前 108、140-1、140-2、152、154、155、59） 

 

〇概要 

 



 

〇イメージ （事業者提案書より抜粋） 

 

 


